
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

     
     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                            J Ö П 

 

      30 августа 2021 года           с. Чоя № 541 

 

О закреплении на праве оперативного 

управления движимого имущества за 

муниципальными общеобразовательными 

учреждениями муниципального  

образования «Чойский район» 

 

 В соответствии со статьями 125, 215, 296, 299 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Положением «О порядке распоряжения и управления 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 

образования «Чойский район», утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального образования «Чойский район» от 11 декабря 2013 года № 3-6, 

Уставом муниципального образования «Чойский район, Администрация 

муниципального образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

        1. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным 

общеобразовательным учреждением «Чойская средняя общеобразовательная 

школа» следующее движимое имущество: 

 

№ 

п/п 

Наименование Кол-

во 

Балансовая 

стоимость,  

руб. 

Остаточная 

стоимость,  

руб. 

 

1. 

Стол детский модульный 

регулируемый 

 

2 

 

17 200,00 

 

17 200,00 

2. Стул детский регулируемый  

8 

 

21 600,00 

 

21 600,00 

3. Стеллаж под настольные игры и 

игрушки 

 

1 

 

4 000,00 

 

4 000,00 

4. Базовый  набор Tetrix Prime 44322 с 

дистанционным и автономным 

управлением 

1 

 

117 000,00 

 

117 000,00 

5. Универсальная робототехническая 1 70 000,00 70 000,00 



платформа Turtlebot 3 

 Итого: 13 229 800,00 229 800,00 

 

2. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным 

общеобразовательным учреждением «Паспаульская средняя 

общеобразовательная школа имени героя Советского союза Евгения 

Федоровича Трофимова» следующее движимое имущество: 

 

№ 

п/п 

Наименование Кол-

во 

Балансовая 

стоимость,  

руб. 

Остаточная 

стоимость,  

руб. 

1. Роботизированный манипулятор 

Dobot Magician(образовательная 

версия) 

1 

 

209 280,00 

 

209 280,00 

 Итого: 1 209 280,00 209 280,00 

 

3. Главному бухгалтеру администрации муниципального образования 

«Чойский район» (Е.В. Нохриной) и директорам муниципальных 

общеобразовательных учреждений муниципального образования «Чойский 

район» подготовить передаточные акты и предоставить в отдел сельского 

хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации 

муниципального образования «Чойский район» в течение пяти рабочих дней со 

дня подписания настоящего постановления. 

        4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его 

подписания. 

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Чойский район» по экономическому развитию, 

сельскому  хозяйству, имущественным и земельным отношениям -                      

И.С. Королеву. 

                

           

Глава муниципального образования 

  «Чойский район»                                                                     И.А. Русских 


